Denūciatio neq; inē viuos neq; in vltima vo-
lūate ip̄edit venditōez pignoꝝ ti. xxix. b.
Depositar⁹ quē tenet p̄ deposito ad vsuras et
quē nō ti. xxxiiij. d.
In **D**epositi restitutōne que veniant restitu-
enda ibidem
Depositū quid sit Et vñ dicat̄ Et in quibz re-
bus consistat
Depositi actio cui deſ et ōtra que et quē et i quā-
tuz et qualis sit
DepONENTI nō obstat suū delictum quē agat cō-
tra depositariū. nā et furibz et latronibus da-
tur hec actio
Depositar⁹ facta denūciatione depositū resti-
tuat quē noceat deponētī vſ quē nō ibidem
In **D**epositar⁹ obliget̄ alijs et quē nō ibidem
In **D**epositorē quē inueniat dol⁹ et lata culpa
ōtra depositariū et quē nō ibidē
Digestoꝝ et pandectoz lib quid ōtimeant Et
in q̄t ptes et libros diuidantur ti. xx. A.
Dilatōes quō sint dante accusantē due et accu-
sato tres ti. xliij. ¶
De **D**ilatōibz ti. xi. c. p̄pter que tenē Et quē et
quare et quot et quibus et a quo ibidem
Dilatōes quales et quō in iudicijs tenē ti. i. c.
Dispungere quid sit ti. lxxiiij. g.
Diuinatio quid sit Et quotuplex et quō totalit̄
p̄hibita diuinatōez q̄libet accusatē p̄mittit̄
sicut crimē lese maiestatis ti. xviiij. ¶
Diuortū quid sit ti. xvij. E.
Diuortio factō quādo liberi apud patrē et quē
apud matrem ali debeāt Et quis soluit eozum
expensas ti. xxiiij. E.
Dolus quid sit Et quare mal⁹ dicat̄ Et quibus
ex eo ōpetat̄ auxilia et in q̄s et in quantum
et qualia sint
Ex **D**olo probit exceptio et cui ōpetat. Et quē
doli accusatio cesset h̄ omnia ti. xxi. b.
Dolore iustum t̄pare difficile est ti. ix. ¶
Domini quō poterat̄ antiq̄t⁹ seruos castigatē
et quō nūc ti. xliij. ¶
Domin⁹ cogit̄ seruū vendere bonis ōdictōibz
si ob irā dñi ōfugit ad p̄sides ibidem
Dñs vsqueq; audiri debeat ō p̄petate ti. xix. c.
Dominium plēnū hodie quō sit in omibz dñis
tam rez q̄ seruorū ti. xxv. g.
Dominuz quomodo transeat in aliū sine p̄s-
sione vel inductione in possessionem ti.
xxxij. g.
Domestici et cancellarij iudicum qui sint et vñ
dicantur ti. li. A.
Donata res añ matrimonium intentione ma-
trimonij vsucapitur p̄ suo non pro dote ti.
xxviiij. g.
Donationes inter cōiuges que et quare sint p̄-
hibite ti. xvi. E.
Donatiōes inter p̄p̄inuos cōiugum que et q̄
re sint p̄hibite ibidem
Donationes tempore soluti matrimonij que et
quando et quare tenent et quando non et in
quibus casibus

Donationes cōiugum quando et ppter quas causas reuocantur et qñ non ibidem
De Donationibus ti. liij. b. **Q**uid sit donatio Et unde dicat Qualis obligatio donatōem impediatur donare quis possit donatio cui fiat et qualis donatio diuidit in species et qñs
Donatio vt valeat et nō reuocet quāta requiratur. **D**onatione qualiter agat ibidem
Donatio quādo teneat ti. xxvij. g.
De Donationibus añ vel ppter nuptias. quales sint et qualis fiant Et qualis petant ti. iij. e.
Donatioes ppter nuptias qñ soluant et quando nō ti. xvij. g.
De Donatōibus que sub mō fiant quādo teneant ti. lv. b.
Donatio ex causa non impulsua tenet facta causa ibidem
Donatio potest fieri ab tempus certū vel etiam incertum ibidem
De Donationibus reuocandis ex iustis causis et que sint
Donatioes reuocandi ius est psonale ti. lvi. b.
Donationes mortis causa que sint et quō fiant Et qñt sunt species Et quis cuiqñ faciat Et ex quibus causis reuocet. Et que actio ei detur
Donatio talis quō oueniat cum legatis et differat ab eis ti. lvij. b.
Donationes mortis causa nō apprehenduntur relicti noie ti. xxxiij. f.
Donationes inofficiose que et quot sint
Donationis huius querela qñ et quibus et contra quos detur et quis sit eius effectus. ti. xxix. e.
Dos soluto matrimonio quō petatur Et quibus det actio et que et qñ ac qualiter ti. xvij. e.
Dotis fideiussores vel mandatores verum possint licite dari in aliquo casu ti. xix. e.
Dos data vel pmissa matrimonio existente nullo qñ repeti possit et qñ nō ti. vij. d.
Dotis pmissionis vel pollicitationis puilegia quot et que sint ti. xi. e.
Dos auferatur marito si nō defendat vxorez in mortis piculo ti. xxxiij. f.
Dotalis res mobilis si et quādo alienari possit ti. xxij. e.
Dotis collatio quō fiat ti. xx. f.
Dotis pmissio vltra facultates facta qñ tenet et quō pcurator vel curator pmittens obligeat p residuo supplendo ti. xxxii. j. b.
Dos vel donatio ppter nuptias si possit augeri vel minui ti. iij. e.
Dote facta cautione et non prestatione quāto tempore filē possit maritus sine puidicio Et quid si solutum fuerit postea matrimonium ti. xv. e.
Dos in fraudem creditoz non debet censeri tui ti. lxxvi. g.
Dotis inofficiose querela cui datur et quis sit eius effectus ti. xxx. e.
Dos quando dicatur inofficiosa et que
De Duobus reis stipulandi et promittendi ti. xl. b.

Duoz noie tres vel plures itelligi posse ibidem
Dos quid sit ti. xij. e.
Dos qualis diuidatur
Dotem quis constituat et qualiter et in quibus rebus et ad quē ptimeat omobū vel incōmodū aucte vel teriorate dotis et ad quē ptimeat ppiculum euictōis dotis
Dotis exactio qualiter et quando fiat stante mrimonio vel soluto
Dos dicitur serua et quare sic dicitur
Dotis diuisio que quid et quales singula diuisiois membra
Dotis pactio pure aut sub obidictione expressa vel tacita quō fieri potest
Dotalem seruū vir et nō mulier potest iubere eū adire hereditatē vbi restituaat a mrimonio stante ti. xij. e.
Dotibus qualis natura prestita sit. xij. e.
De iure deliberandi et abeūda possessione vel acquirenda. xxix. f.
Deliberare quidē Et qñs et qñd deliberandi tēpus petat et a quo et quāto tempus et quis sit effectus deliberatōis et qñd eius ius

E
ab Ecclesiam ofugientes et ibi exclamantes ti. xv. a.
ab Ecclesia extrahens ofugam ppta temeritate penā criminis lese ma. et vltimū supplicii incurrit ti. xv. a. in fine
Ecclēsia quot modis dicat et quid Et qñ puilegia in qlibet significatōe sortitur ti. v. a.
Edētōi ptois in omilla testamentaria causa qñ locuz habeat ti. xxxvij. f.
Edētum huiusmōi quādo cesset Et quibus modis ibidem
Edētō ptois de causa testamētaria commissa subuenit multipliciē ti. xxxvij. f.
Edētum carbonianū prestat multiplex beneficium et cui vel quibus. xvij. f.
Edētum vñ vlr et vxor cui det ti. xvij. f.
De Edētō diui adiani tollendo **Q**uale fuerit et quō sit sublatum ti. xxxij. f.
De Edētō successorio. cui pvideat ti. xvi. f.
De Edendo plures sunt regule scdm diuisitatē et quō patiant exceptōes ti. i. b.
Edita actio spes est future litis ibidem
Edītio actōis quibus modis fit illustribz psonis et quibus alijs ibidem
Edita actiōne qñ licet ipam mutare quando nō ibidem
Etenda sunt pmo actio scdo ratio instrumēta et acta Et qñ qñdlibet hoz. edi debet ibidē
Edītio instrumētoz et cartoz p quos fiat et quibus ibidem
De Edificatis puatis quō sint edificanda et qñ teneant et p quos opellant ti. x. b.
Edificare sinagoga nouam iudei non possunt ibidem
Edificia muris vallare quomodo concessum sit ibidem
Edificijs interualla dimittet ti. xi. b.

Edificiorum in edificando serventur consueta al-
titudo ti. xi. b.
Edificiorum non destruantur antiqua marmo-
ra ibidem
Edificiorum non difformetur aspectus ibidem
Edificia communia potest quis iuris socijs re-
ficere ibidem
Edificium in publico loco erectum quid iuris
habeat ibidem
Edificia publica quibus statutis seu expensis sint
edificanda ti. xij. b.
Edificia publica que sine bicenda ibidem
Edificare noua nullus audeat inconsulto princi-
pe ibidem
de Emphyteotico iure Quid sit emphyteosis
Et in quibus rebus consistat Et unde dicatur
ti. lxx. d.
Emphyteosis qualiter contrahatur et per quan-
tum tempus
ex Emphyteosis qualis actio nascatur ibidem
Emphyteosis natura que sit
Emphyteotam quando et pro quibus causis do-
minus expellere possit ibidem
Emphyteoticam rem quomodo et quando liceat ve-
dere ibidem
ex Emphyteosis qualis oriatur obdictio ibidem
in Emphyteosis quale dominium maneat apud
dominum itez. lxx. d.
Emphyteosis quomodo differat a locatione et ven-
ditione et quomodo oueniat cum eisdem
Emptio quomodo et qualiter contrahatur vel
perficiatur quantum ad obligationes ti. xxx.
vii. d.
Emptio et venditio inter quas personas mixtim
considerantes et tractantes contrahantur ibidem
in Emptione et venditione que requirantur
ex necessitate
Emptor male fidei verum possit repellere debi-
torem. xxx. b.
Emens rem minoris sine decreto per ignoran-
tiam que ignorantia cum excuset in percep-
tione fructuum et que non Et taliter emens
verum possit usufructu vel prescribere con-
tra minorem vel non ibidem
Empto fundo si etiam soluendi sunt census re-
tardati vel preterita tributa ab emptore
vel non ti. xli. d.
Emptos viscalibus predijs per minus idoneum
emptorem quis respondebit fisco pro tribu-
tis ibidem
Emi que res prohibeantur a barbaris ti. xl. d.
Emptoris remedium contra venditorem de cui-
dione ti. xlv. b.
Emptorum rerum pro aliena pecunia. quan-
do emptor consequitur dominium et quando
non. xlix. d.
de Emancipationibus Quid sit emancipatio
Et unde dicatur. et qualiter fiat ti. xlix. b.
Emancipatio quid requiratur vel exigatur ibidem
Emancipare quando tenetur pater filium ibidem
in fine.

Emancipatio filiorum quando retrocedat ti. b.
de Episcopis et clericis ti. vi. A.
Episcopus unde dicatur
Episcopi ordinatio qualiter fiat
Episcopum eligentes quomodo et quid furent
Episcopus qualis et quales obditiones habeat sicut
persona legitima ti. vi. A.
Episcopus pro pecunie datione ordinari Et pena ordi-
natum et ordinato pro pecuniis ibidem.
Episcopus in consecratione quid permittat Et de quibus
amoueri debeat ordinandus
Episcopus electus publice permittitur dare consueta
sed non ultra. xx. aureos
Episcopi consecratio fit ante omnes populum
Episcopi ordinationi qui possint contradicere Et quomodo
contradictionis cause discutiantur
Episcopi officium quomodo sit
Episcopus ab ecclesia sua se non absente sine litteris
metropolitane vel patriarche vel impato-
ris et per quantum tempus
Episcopus quando propter absentiam possit episcopatu
priuari
Episcopi ludere vel ludentibus assistere spectaculis ve-
interesse non debent
Episcopi neminem excommunicationi sine causa subici-
ant nisi omnia ti. vi. A.
Episcopus non debet habere peculium et ideo non pos-
test testare ti. vi. A. nisi de patrimonio
de Episcopali audientia et eius reuerentia
Episcopi iurisdicatio in quos et quibus casibus com-
petit ti. vii. A.
Episcoporum cura et sollicitudo in quibus negocijs esse
debeat ibidem
Episcopis et monachis omnino interdicta est ouersa-
tio mulierum. et pena contrafacientium ti.
vi. A.
de Errore aduocatorum ti. x. b.
Error aduocatorum duplex in facto et iure et quomodo
et quomodo quilibet eorum preiudicet partibus
Error aduocati. quis possit corrigi ibidem
Error scribentium libellos quomodo et quomodo et quibus
preiudicet ti. x. b.
Error quis dicatur ti. i. f.
Ergalabi quid et qui sint et unde dicantur. lix. d.
Etatis venia dum impetrat quid perbandum a
quo et per quem erit xlv. b.
de Eunuchis quomodo possint vendi. xlii. d.
Eunuchos facientium que sit pena ibidem
Euangelia semper debent esse apud iudicem in
iudicijs ti. i. c.
Euidio quid sit et quis agat de ea ti. xlv. b.
de Euidione pro quibus rebus agatur ibidem
de Euidionem remedium emptoris ibidem
de Euidione agens quando et in quibus casibus
repellitur ibidem
de Exceptionibus. Quid sit exceptio ti.
xxxvi. b.
Exceptionum diuisio. Exceptiones quando et
qualiter et a quibus opponuntur
Exceptio dilatoria quando sit opponenda
Excipientium dilatorie post li. contes. pena.

Exceptio declinatoria quando opponatur ti.
• xxxvi. b.
Exceptio de dolo cui competat et contra quez
ti. xxi. b.
Exceptio contra rem iudicatam ti. liij. g.
de Excusationibus tutorum ti. lx. e.
Excusatio quid sit et quando locum habeat
Excusatio quibus competat et infra que tem
pora sit contestanda. Et ex quibus causis
admittitur
Excusatione tutoris non admissa quando pos
sit appellare et quando non
Excusatione tutoris ubi debeat preponi titu
• lx. e.
Excusatio falsa tutoris ex quibus causis non ad
mittitur ti. lxi. e.
Excusatio tutele propter quot et quos liberos
admittitur vel non ti. lxiiij. e.
Excusatio tutele propter infirmitates aut de
fectus admittatur vel propter quos non
ti. lxx. e.
Excusatio tutele propter quam etatem admitta
tur ti. lxxvi. e.
Excusatio tutele propter quot onera tutelarum
admittatur ti. lxxvii. e.
Exheredatio quid sit et quomodo fiat titulo
• xxvij. f.
Exheredare quis possit et quid sit nominatim
exheredari.
Exheredari quis et pro quibus causis possit
Exheredationis effectus ibidem circa finem
Exhibere quid sit xli. c. Et ti. viij. b.
in Exhibitionibus proponuntur plures actio
nes
ad Exhibendum actio pro quibus rebus et cui
datur et quando et qualis ti. eodem
Executores litium qui dicantur titulo. ij. c. et
• liij. g.
Executores a quibus ordinentur et qualiter
ibidem
Executorum officium quod et quale sit ibidem
Exercitoria et institoria actiones cui dantur
et in quos et in quantum et quales sint. xxv. d.
Exercitor quidem et quis sit vel dicatur ibidem
Exercitorie actiones perpetue sunt et ad he
redes devoluuntur ibidem
Executio rei iudicate infra quod tempus fieri
debeat ti. liij. g.
Exceptionum aliquae repellunt accusantem
titulo. ij. f.
Expense litium quomodo hodie presentur et que
sint ti. l. g.

F

Fabricenses qui fuerint sic dicti ti. lix. f.
de Falsa moneta ti. xxiiij. f.
Falsarii crimen qui incurrant et quando locum
habeat et qui sint accusatores eius et que pe
na talis criminis ibidem
Falsi monetarii multa specialia habent in hoc
crimine ibidem

Falsum quid sit et quando locum habeat lex cor
nelia de falsis et qualis in ea cognitio et ac
cusatio et que pena
Falsum committitur multipliciter
Falsorum monetariorum pena durissima
False mensurantium pena
Falsum in usu quo differat ab alijs falsis hec
omnia ti. xxij. f.
Falsi et quasi falsi pena deportatio in fine
Falcidia lex que sit et habet locum in legatis
puris et non in his que sunt sub obdictione vel
in diem ti. xlix. f.
Falcidie legis regule et potestas ti. xlvij. f.
Falcidie legis beneficium quibus datur.
Et qualiter sit inveniunda et que imputentur
in ea. Et quando cesset ti. xlvij. f.
Fama opinio **Extimatio** sunt synonyma titulo.
xij. b.
Fama quid sit diffinitive. Et quandoque minu
itur quandoque tota consumitur ibidem
Fame minutio quid sit
Fame sumptu nemo ad officium publicum ad
mittatur ibidem
de Famosis libellis et eorum scriptoribus et inue
toribus ac pena ti. xxxij. f.
Famosos libellos reprobantium aut rumpen
tium laus et premium ibidem
Familie heriscunde actio cui competat
Et que veniant in ea. Et inter quos inveni
enda Et quod sit iudicis officium mea et
qualis actio titulo. xxxvi. c.
Et quottuplex sit
Famuli occisorum torquentur propter suspicio
nem et maxime si sub eodem tecto tunc fue
runt Et dominis auxilius non tulerunt neque
domini eos excusarunt loqui potentes titu
lo. xxxiiij. f.
Fraus committitur diuersis modis ti. xxij. b.
Frater defuncti utrum simul succedat cum auo
defuncti an vnus repellat alium titulo.
• lv. f.
Framea quid significet titulo. iij. b.
Fatales dies qui sint et cur ita dicantur
Fata causarum que sint. A. fato quod est mors
titulo. lxij. g.
Ferie que et quare dicantur ti. xij. c.
Ferie quottuplices sint
Feriarum tempore qui actus vel que iurisdi
ctiones fieri possint vel que cause tractari
ibidem
Feminarum sexus citius mature scit quam viro
rum ibidem
Femina minoris a quo veniam etatis petere
possit ti. xlv. b.
Fides pro quibus ponitur Et quid sit. Et
que sit fides catholica. Et in quibus con
sistat ti. iij. A.
Fidei autoritas unde Et eius veritas ac con
firmatio ibidem
de Fideicommissis ti. xl. f.
Fideicommissum quis possit relinquere. Et que

Fine et qualiter omitti debeant
Fidei commissa olim deferebant a legatis
Fidei commissa sunt duplicia Et que sint
Fidei commissa item duplicia Et que
Fidei commissis non parentium pena hec omnia
titulo .xl. f.
Fidei commissa vniuersalia que sint et de eo et
remedijs titulo .xli. f.
Fidei commissum hodie translatum est in trebel
lianum ibidem
De **F**idei commissio reus in quot et quibus re
spondere cogatur vel in quibus locis ueni
atur ti. xvij. c.
Fidei commissio quot modis agatur ibidem
Fidei commissaria qualiter et in quantum fit co
heredibus facienda ti. xxxvi. c.
Fidei commissaria substitutio quid sit. ti. xxv. f.
In **F**idei commissarium transeunt actiones te
statoris
In **F**idei commissarium non transeunt actio
nes oparum ti. xli. f.
De **F**idei iussoribus ti. xli. b.
Fidei iussor quis dicatur
Fidei iussore quis et pro quo possit et qualiter
Fidei iussoris quis effectus
Fidei iussor quomodo differat a mandato
Fidei iussores p quas exceptiones iuari possint
hec omnia ti. xli. b.
Fidei iussor si fidei iussori succedat nulla tollitur
obligatio titulo .xliij. b.
De **F**idei iussoribus tutorum vel procuratorum
titulo .lvi. c.
Fidei iussores quando conueniantur pro tuto
ribus
Fidei iussores plurium tutorum quo conueniant
vbi supra
Filij naturales qui dicantur ti. xxvi. c.
Filij naturalibus quantum possit relinqui in
ultima voluntate vel inter viuos dari
ibidem
Filiorum alij legitimi alij naturales et qui
sint et ibidem
Filij naturales quomodo fiant legitimi vel legiti
matimati ibidem
Filij naturales ex vnicā concubina nati verū
sint agnati et ius habeant succedendi fra
tri legitimo ex alia vxore ti. lv. f.
Filius familias in casu potest habere tutorem
titulo .li. 7.
Filius deportati et filius captiui in quo diffe
runt ibidem
Filius familias quando iuari possit beneficio
in integrum restitutionis et quando non ti
tulo .xxij. b.
Filij fa. que bona ex omnibus generaliter cau
sis obuentiant ti. lvij. f.
Filius quando redire possit in patriam potesta
tem ti. l. b. in fine
Filios vendere licet parentibus in famis ne
cessitate
Filius venditus per quem redimi possit titulo

.xliij. b.
Filius minorem triennio mater cogitur alere
ti. xlvij. b.
Filius que negat maritus fore suum quia diu
absens fuit vel alias a quo alii debeat donec
cognoscatur de patre ti. xxiiij. c.
Filius quando p patre aut patre p filio ueniri
possit ti. xiiij. b.
Finium regundorum actio in quibus prebys lo
cum habeat ti. xxxix. c.
Finium regundorum actio bimēbris est et que
sint mēbra et quibus ac in quos de et et ibidem
Fiscal es cause actiue vel passiue coram quibus
agi possint. xxvi. c.
Fiscus et res pub. fungunt vice minoris diffe
runt tamen in cursu prescriptionis titulo .
xxxvi. b.
Fiscus potest rem omnes obligare ti. xxi. b.
Fiscus non debet litigantibus patrocinia pre
stare ti. xvij. b.
Fiscus successor est eorum que scelere quesita
sunt ti. xlvij. g.
Fiscus habet .xxiiij. priuilegia ti. lxxiiij. g.
Forum vel forus quid sit
Forum qualiter et quales quis sortiatur Et ex
quibus causis diuersa ti. xiiij. c.
Furia lex vel suffia dicebat omnes seruos pos
se manumitti inter viuos sed non in ultima
voluntate hodie autē nō tenetur ti. iij. g.
Furiosi vel prodigi qui sint quibus ex lege
xii. ta. dantur tutores vel curatores titulo
.lxvij. c.
Furiosorum vel prodigorum curatores quante
sint potestatis et quando eadem finitur
Furiosorum vel prodigorum curatores a quibus
tenentur vel etiam qui dari possint Et
quod sit eorum officium vbi supra
Fugitiuus quis sit ti. i. f.
Fugitiuum volenti requiretur in quo de iure
prouideatur
Fugitiuum quilibet potest apprehendere et cus
todire
Fugitiuos suscipiētis qualis pena
Fugitiuum occultare quot modis contingat
Fugitiuum suscipere in quot casibus nō sit penale
Fugientem requirere apud alium fit aliquan
do dolose
Fugitiuum fisci occultare maioris est pene
Fugitiuum suscipere distinguitur quia vel est
colonus vel artifex
Fugitiuus ipse quomodo puniatur in fine omnia
titulo .i. f.
Funeris impensa deducitur de legatis per le
gal. ti. xlvij. f.
Funerum sumptus qualem habeant actiones
ti. xliij. e.
Fundus dotalis quis sit et quo priuilegio gau
deat
Fundus dotalis quando alienari possit titulo
xxij. c.

Furtum quid sit et unde dicatur. Et cui de-
tur actio furti ti.ij.f.

Furti diffinitio peroptime declaratur ibi.

Furti partus quid iuris habeat ti.ij.f.

Furti actio semper est perpetua ti. xxxij. 7.

Fruentum missum deuotissimo exercitui q̄
bus penis prohibitum sit emi vel ven-
di titulo. xl. b.

Furtuum diuisio quid sit Et qui

Fruentus et a quibus prestandi titulo. l. g.

Fruentus emptarum possessionū quando ve-
niant restituendi et quando non titulo
. xxxi. c.

Fruentuum diuisio et quid sit quolibet diuisi-
onis membrum et quomodo veniant in
rei vindicatione ti. xxxij. c.

¶ Lra. b.

De Heredibus instituendis titulo. xxij. f.

Heredem instituere quid sit et unde dica-
tur. Et quot et quibus verbis fiat. Et in
qua voluntate et qualiter

Hereditas in quot partes diuidatur Et quo
distribuat in ter heredes

Heres quis possit institui et qui non circa
finem

Heredum institutio quando fiat Et quan-
do nō valeat

Heredem instituendum vtrum oporteat no-
minare proprio noie

Heredis institutio potest fieri in re certa.
exheredatio vero nō

Heredis institutio potest fieri in preteritum vel
in portioez iuxta arbitrium testatoris oia
vt supra ti. xxij. f.

Heres potest excipere funeris expensas et te-
stamenti ac ofectionis inuentarij et alia-
rum causarū pbabilium ti. xxix. f.

Heredes si quid celauerint vel surripuerint
vel si inuentarium infra tempus facere dis-
tulerint qua pena feriantur

Hereditas qualiter adeat vel acquirat. Et
quis possit adire et quando et qualiter Et q̄s
dicatur gerere heredem

Hereditatis obiectio consistit in sola et nuda
voluntate

Hereditatē adire volēs q̄d necessario p̄sciat

Hereditatē adire est extraneoz. Immiscer-
i suozum.

Hereditatē repudiare q̄d Et quis abstinere
ab hereditate dicat et q̄s possit ti. xxx. f.

Hereditatis repudiatio non fit tantum ver-
bis sed et c.

Hereditas semel abita vtrum possit repudiari

Hereditatē repudiant extranei. Abstinent
autē proprio oia ti. xxx. f.

Heres repellit ab hereditate duplici ex cau-
sa ti. xxxij.

Heres si restituendus sit exceptus p̄ pmissio-
nē dotis ultra facultatē. Aut que actio

cōpetat ei ad repetenda sua ti. xxxij. b.

Heres vtrum possit cogi adire hereditatem
ibi optiones Et alia questio in fine titu-
li. xvi. f.

Heres absentis quando restituit defuncto vel
nō reuertente principali et in quibus casibus
titulo. li. b.

Heredes accusatoris in aliqua causa non co-
guntur prosequi accusationem sicut nec
quisq̄ ti. vi. 7.

Hereditatis noie vel relictū que cōprehend-
untur ti. xxx. iij. f. in fine

Heredi in relictis succurrit multipliciter ti.
. xxxvi. f.

Hereditas auferitur aliquibus multis ex cau-
sis vt. ff. ti. eodem et allegat. A. 30. titulu-
m. xxxij. f.

Hereditas et alia que indignis auferuntur
fisco applicantur cui tamen regule derogat-
ur in casibus ibi et circa finem melius

Heredibus vtrūq̄ indignis aliquando sub-
uenitur Et excusantur et quando ac quo
titulo. xxxij. f.

Hereditas restituitur aliquibus re et verbo
et quo vtrūq̄ ti. xvi. f.

Heres decurionum quali gaudeat privilegio
ti. lix. f.

Heres furis non vfucapit partem ancille fur-
tiue ti. xxix. g.

Hereditatis petitionū alia est directa alia
vtilis. i. fideicommissaria et que fit quelibet
eaz ti. xxxi. c.

Hereditatis petitio directa cui tetur et co-
tra que et qui in ea veniat et q̄lis sit actio

Hereditatem petenti quid et que opponā-
tur et c.

Hereditatis petitione que expense veniant
deducende et quo reus imploret officium
iudicis

Hereditatē filij quando et quo iure vendi-
cabit pater oia ti. xxxi. c.

Heres necessarius quis sit ti. xxvi. f.

Heredem seruum necessarium quis possit in-
stituere et que et qualiter et de effectu in-
stitutionis ibidem

De Hereticis et manicheis et c. ti. viij. A.

Hereticus quid sit Et unde dicatur

Hereticoz diuise secte et pene

Heretici quando et quibus testari possunt

Hereticoz filij si sunt in fideles non succe-
dunt penitus in hereditate nō resipi-
scant Sed qui succedat eis em

Heretici testificari non possunt extra cit. o.
boxos nisi in casibus

Heretici pmittuntur dotare filias et neptes
christianas

Heretici a quibus actibus legitimis probi-
beantur

Hereticis cōsentientes et eis ecclesias in sus-
is dominis pmittentes vt heresim doceat
quo sint castigandi oia ti. viij. A.

Homo est dignior creatura. Et quere ti. xij. b.
Homicidium inuoluntarium non punitur per
legem corneliam ti. xvi. j.
Homicidium similiter pmissum
Homicide adulteri et raptoris virginum non
sunt liberi in ecclesia ti. xv. A.
Hostes qui sint dicendi. Et ab hostibus re-
tempti habent postliminium ti. li. b.
Littera. j.
Incestuosi non sunt noiamdi filij ti. xlvij. b.
Indebitum quot modis dicatur ti. v. d.
Indebiti condicio quando locum habeat. Et
ex quibus causis cesset cui detur et in que
et in quantum. Et qualis sit actio ibidem
Infamia quid sit ti. xij. b.
Infamia quibus modis irrogatur
Infamia quibus remittatur
Infamie quis sit effectus ibidem
Infamis utrum in casu aliquo accusari possit ti. i. j.
Inter Infantibus expositis ti. liij. b.
Infantes exponi subdistinguitur
Infantes tales nutriendi licite possunt expensas
Infantes tales cur dicantur sanguinolenti
Infans sic expositus contrahere potest cum fi-
liis se nutriendis omnia ubi supra ti. liij. b.
Infantis superioris legem tollere non potest
nec par pari impare ti. xxv. A.
Ingratis filij ti. l. b.
Ignorantia ti. xxi. A.
Ignorantia est nescire quod sciri debet et non dicat
Ignorantia duplex iuris et facti.
Ignorantia facti quedam probabilis alia non
Et quando nocent
Ignorantia iuris et facti quandoque excusant
in delictis sed etiam aliquando in contractibus
sed in iniurijs nunquam ibidem ubi supra
Ingenuorum hodie privilegia multa sine pre-
iudicio tamen patronorum ti. viij. f.
Ingenuis manumissis que non obstant
eis ti. xiiij. g.
In integrum restitutionibus in ti. xlvj. b.
In integrum restitutionem quis facere pos-
sit Et in quibus causis solus princeps ti. xlvij. b.
In integrum restitutionis minoris quis faciat
titulo. xliij. b.
In integrum restitutionis causa apud quem
iudicem agenda sit
In integrum restitutio quando per procurato-
rem impetrare possit ti. xlix. b.
In integrum restitutione postulata omnia
debent stare in suo statu Quod et in appel-
latione seruandum est ti. l. b.
Iniuriam patimur in nos et in nostros. xxv. j.
Iniuriam patimur per seruos in duobus casibus
ibidem
Iniuriam patiuntur mariti propter
Iniuria fit cadaveribus mortuorum.
Iniuria quis poterit excusari ibidem
Iniurie estimatio quot modis augetur
Iniuriarum actio civilis fieri potest et criminaliter
Iniuriarum crimen illustres per se possunt ac-
cusare et vel per procuratores agere sed sen-
tencia fertur contra illustrem si non assistet

non est procurator omnia ut supra ti. xxxv. j.
Iniuriam facimus et sentimus. Sunt tamen
qui iniuriam sentiunt et non faciunt ut ibi-
dem Et sunt qui non sentiunt patiunt tamen
Iniuriarum actio est pretoria et cui detur
Iniuria fit tribus modis verbis litteris et re
Iniuriarum alia fit ad corpus alia ad dignita-
tatem vel famam omnia ut supra. xxxv. j.
In ius vocari quod sit Et aliter diuiditur ti. ij. b.
In ius vocare quis possit ibidem
In ius vocatio quando et quibus modis reprobat ibidem
Illustres qui sint ex officijs ti. xxiiij. c.
Inter Institutionibus ti. xxiiij. f.
Institutio quid sit Et cui operatur
Institutionum et substitutionum duo capitula la-
gis velleiane ti. xxviii. f.
Instituta actio unde dicatur ti. xxv. b.
Institutor unde dicatur ibidem
Instituta actio est perpetua et deuoluta ibidem
Inter Fidei instrumentorum instrumentum quod sit
Et aliter accipiat
Instrumentis que fides adhibenda Et ex quibus
talis fides augetur vel minuat ti. xxi. b.
Instrumentum fidei probata licebit parti aduere ex-
cipere vel probare contrarium ti. xxi. b.
Instrumentorum scriptis vel exemplis non est plena
fides banda
Instrumenta diuisa vniuersi tabellionis per operati-
onem litterarum et signorum alterius fidei roborant
sed alteri derogant.
Instrumentum probatum quod requiritur ut fidei faciat
Instrumentorum operatio quomodo fiat et quis eius effectus
Instrumentorum probatio siue fides validior pro-
batone testium
Instrumentorum fidei quomodo deroget
Instrumento amisso quando inuoluntate contractus
Instrumentorum amissio quomodo debeat probari. Et
tunc quandoque iudicat alteri parti talis amissio
Instrumenta vel scripture que effectum faciant in
contractibus et que contractus et quando viciantur hec
omnia ti. xxi. b.
Indictum momentanee possessionis quale
sit ti. vi. c. de Indictis ti. i. b.
Indictum quod sit et non dicatur. et quomodo multipliciter
diuidatur in indicta negatiue et affirmatiue
Indictum et actio quomodo differant ibidem
Indictum quorum bonorum cui deest et est perpetuum
titulo. ij. b.
Indictum quorum legatorum. cui deest et contra que
et quando et ad quid ti. iij. b.
Indicta tria de liberis exhibendis et quibus
debet et ad quod et contra quos ti. viij. b.
Indictum pretorium et saluianum quod sunt et in quibus
rebus consistant et aliter instituuntur et quomodo dantur
Et quibus actibus reuocentur et ti. ix. b.
Interdicti saluiani actio quomodo datur a fuiana
actione ibidem
Indictum vniuersi cui deest et non est que et ad quod et
quomodo indictum sit ti. iij. b.
Indictum vniuersi possidetis in quibus rebus locum ha-
beat et utrobi sit cui deest et non est que et ad quod
Et quod veniat in eis Et quomodo fiat obrenatio
titulo. vi. b.

Interdicta exhibitoria cui datur et extra quos
et quando cessent. ti. vii. **D.**
Interesse triplex et qñ petat et quantū singu-
la extimetur q̄ interesse requirūt. ti. xlv. **G.**
Interpretatōes legis siue iuris p. x. p̄dicamēta
magistraliter in plogo. **A.**
Interpretatōes legis siue iuris referūtur ad
p̄imā equitatez que de fide catholica est et
sancta trinitate. et ad sc̄dam que est de nōvi
olando p̄ximo. rē. ibidem.
Intestatus dicitur q̄s quatuor modis. ti. liij. **F.**
et quasi simile. ti. xliij. **F.**
Inuentarij confectio et eius beneficium et ef-
fectus. ti. xxix. **F.**
Imperatoris maledictō pensanda est triplici-
ter. ti. vii. **J.**
Impator successori suo nō mandat sed suadeat
obseruantia legum suaz. ti. xvij.
Impubi et filio vel ancille p̄citur in pena capi-
tali si fuerint presentes quando testator oc-
cisus est. ti. xxiii. **F.**
Imperator solus potest p̄dia suis titulis inscri-
bere. ti. xvi. **B.**
Iudex in sua cā nemo esse p̄. nec ius dicere sibi
sicut nec impare exceptis paucis. ti. v. **C.**
Iudiciū ciuiliū dignitas et autoritas. ti. xliij. **A.**
Iudex militie quis sit et que eius autoritas et
dignitas. ti. xlv. **A.**
Iudex quilibet finito suo officio p. l. dies in lo-
cis sue administratōis p̄maneat responsu-
rus si quid obijciatur ei. ti. xlix. **A.**
Iudicis obiectōes debent infra. xx. dies fini-
ri. ibidem.
Iudex si cause criminales ei obijciatur p̄ alios di-
es maneat vt terminentur secus est in ciuili-
bus vbi sup̄. a.
Iudex reptum crimen non vindicās socios cri-
minosoꝝ censetur. ti. lxxij. **B.**
Iudex quid iurare habeat. ti. l. **C.**
Iudices faciant reuerentiam officialibus impe-
ratoris. ti. xlviij. **A.**
Iudicis officiu in cognoscēdo in causa liberali
Similiter in p̄nunciādo in eadē cā. ti. xvi. **G.**
Iudex si nō p̄bet accusator q̄sideret anteq̄ pe-
nam calūnie imperet. ti. xlvj. **J.**
Iudiciū p̄cipuū officiu p̄nunciare s̄maz. ti. xli. **G.**
Iudex in quibus qñ et qualiter supplere debe-
at defectū aduocati. ti. xi. **B.**
Iudex q̄s esse possit et a quo ostiatur. ti. i. **C.**
Iudex sedendo nō stando debet facere ad eum
pertinentia et in hoc differt ab aduocato ibi-
dem. et ti. xliij. **G.**
Iudex debet p̄uidere vt partes habeant pa-
res aduocatos. ti. vi. **B.**
Iudex vel iurisdictio quibus modis dicitur incō-
petens. ti. xlvij. **G.**
Iudex quis cognoscere possit in causa liberta-
tis et in quos. ti. xxij. **C.**
Iudicibz p̄uidetur exp̄se de fisco. ti. ij. **C.**
de **I**udeis. ti. xij. **A.**
Iudei quibus gaudeant p̄uilegijs
Iudei sinagogas veteres p̄mittūtur instaura-

re sed nouas prohibentur edificare. ibidem
et ti. x. **D.**
Iudei mancipium non christianū sub pena ca-
pitale p̄hibētur circumcidere p̄mittūtur ea
possidere si christiana nullo modo. ti. xliij. **A.**
Iudei heretici et pagani ofuge ad eccl̄iaz non
sunt liberi nisi vere et non ficte velint chris-
tiani fieri. ti. xv. **A.**
Iurium materia generalis omnium libroz est
ius et iusticia.
Iurium omnium negocia duo Item duo vicia
error et otumacia in plogo.
Ius verus quō dicatur enucliandu. et ex quibz
libris veteribz rhomani iuris rē. ti. xx. **A.**
Ius dotiū aliud spectat ad actōes dotiū rē.
Ius dotium. id est actio cui datur. et extra quos
Et quibz denegatur. et quale beneficium habe-
re poterit qui noie dotis damnatus sit.
Ius aliud dotium cui datur. Et qualiter osti-
tio dotis fiat. ti. xij. **G.**
de **I**ure deliberandi. ti. xxxix. **F.**
Iudiciū diuisimode accipit Et p̄ q̄bz. ti. viij. **C.**
Iudicij actōes quō ordimētur corā iudice ibidē
Iudicia sunt multiplicia et q̄ sint singula. ti. i. **C.**
Iudiciū qñqz ponitur p̄ discretōne.
Iudiciū quid sit diffinitive.
in **I**udicij ostiuitōne que sint necessaria et que
attendenda.
Iudiciū qualiter et qñ ad effectū p̄ducatur.
Iudicij effectus in p̄ncipio medio et fine q̄s sit.
Iurisdictō quid sit et qualiter diuidat̄ in plures
species et quid sit quelibet eaz. ti. xij. **C.**
Iurisdictōis autoritas et quid sit officij eius.
Iudicialis p̄cessus quomodo fiat. ti. xliij. **A.**
Iurisdictōis verbum large sumptum ponitur
p̄ omni notōne. ti. vi. **B.**
Iusurandum quid sit. ti. j. **B.**
Iusurandū quotuplex et quid q̄libet eoz.
Iusurandum quis possit deferre et cui et sup̄
quibus.
Iusurandum qualiter fiat et quis sit eius effe-
ctus ibidem.
Iuramentum calumnie quid sit. et quis iuret il-
lud et qñ et vbi.
Iuramentum calumnie nolentis iurare qualis
pena. ti. lx. **B.**
Iurare in litē quid sit. Et vñ dicatur. et quis de-
fert illud iuramentū. et qualiter et p̄per q̄.
Et in q̄bz actōibz. et q̄s sit effectus. ti. liij. **C.**
Iuramentum in litem in causa tutelari quis fa-
ciet ibidem.
L.
Laicus de ecclesiastico crimine ouenitur coram
ep̄o et p̄siede. ti. vi. **A.**
Latini dicebātur rhomanis subiecti. ti. vi. **G.**
Latina libertas quare sit sublata. ibidem.
Latitare est turpiter se occultare. ti. lxxij. **G.**
Latronum res et familia sunt in distinctōne cui
dantur. ti. xvij. **G.**
Latronū familie et alij quidā non p̄nt ad liber-
tatem p̄clamare. ti. xvij. **G.**
de **L**egatis. ti. xxxvi. **F.**

Legatum quid sit. Et quis legare possit. Et cui
Legatum a quo prestandum relinquitur et quali
bus conditōnibus.
Legari quod possint. et legatōnis modus.
Legata qua actōne petantur.
Legatum purum regula cathomiana impebis
sed conditōnatum non.
Legatarū rez pulcra distinctō.
Legatō rerum in genere vtrum teneat cum quibus
conditōnibus.
Legari si possit optio suo. et quā optare possit.
Legari vtrum possint res hostiū vel quod ex
modo ceperunt hostes.
Legatum quibus verbis nunc fiat et quibus oli
fiat.
Legato chirographo vel noie creditois lega
ta erit et actō oīa ei oīa s̄ ti. xxxvi. ff.
Legatum quot modis fiat caducum. Et apud
quos. et p quibus portōnibus. Et quando cū
onere et quando sine.
Legata deficiebant olim pluribus ratōnibus.
sed hodie non.
Legata quā hodie deficiunt. Et quā comitatur
onus impositum. Et quō onus illud imple
ndum sit. ti. xlviii. ff.
Legata et fideicōmissa a solo fideicōmissario
petuntur licet actōnes diuise sint pro rata
creditorum. ti. xli. ff.
Legatarijs oīctis re et verbis quid iuris pu
niat eis quod dupliciter legatur oīcti ut ibi
dem. ti. xlviii. ff. circa finem.
Legata in quibusdā psonis nō fiunt caduca et
que sunt illa legata vel hereditatē in quos
quis possit transmittere. ti. xlix. ff.
Legatū cum pena aut cū obitōne quō teneat si
obitō sit honesta et possibilis. ti. xxxix. ff.
Legatis et fideicōmissis quedam sunt appria quā
dam omnia. ti. xli. ff.
Legata sub modo et sub conditōne quomodo
differant. ti. xliii. ff.
Legata et fideicōmissa et otractus bone fidei
equipantur et quā in his moza solucōnis vsus
re vel fructuū minor p̄iudicet. ti. xli. B.
Legati dies quā cedat. triplex dīa. ti. l. ff.
Legata quomodo olim p̄stita sunt et quomō
hodie prestāda sunt. ti. xij. ff. in fine.
Legati solutō vbi fieri debeat. ti. xvij. C.
Legatum non impedit falsa additō vel condi
ctio vel demonstratio nisi specialiter in qui
busdam. ti. xliij. ff.
Legis interpretatōem facere qui possit. et que
necessarie s̄ris scribatur. ti. xvij. A.
Legis virtus que sit. ibidem.
Leges quis debeat obseruare. ibidem.
Lex a quibus condi possit. ti. xvij. A.
Leges sacre sunt et obfuarces ministri sacra
rum legum dicuntur.
Lex dupliciter accipitur large et stricte ibidē.
Lex omissoria est obitō apposita in otractibus
et quā obitōes tales teneat. ti. liij. D.
Lex falcidia que sit et quando cesset videlicet
dupliciter. ti. xlvij. ff.

Lex iulia de adulterijs cur vocetur iulia cum a
iulio non sit edita. ti. ix. C.
Lex viscellia quando locum habeat et que sit
eius pena.
Legitimi et sui heredes quā sint et quomodo suc
cedant. ti. liij. ff.
Leno quis sit et lenocini pena. ti. ix. C. in fi.
Libellus in qualibz lite offerendus est exceptis
paucis actōnibus. ti. i. B. et ti. viij. C.
Libellus principi datus quando litis orestatōz
faciat. ti. xxij. A.
Libertas duplex et que sit digniez. ti. ij. G.
Libertas directa que sit et quomodo fiat.
Libertatis confirmatō vtrum de necessitate sit
exp̄rimenda.
Libertas vtrum danda sit cum abitōne certi
temporis.
Libertatis conditōnes abiecte que sint vtilis
et que non.
Libertatis directe effectus et aliaz quis sit.
Libertas directa et fideicōmissaria in quibus
differat. omnia hec vbi supra. ti. ij. G.
Libertas aliquoz diuersimode impeditur et quā
modo. ti. xij. G.
Libertus quomodo se gerat erga patronum.
ti. vi. ff.
Liberti peculū vtrū remaneat sibi vel p̄ono
distinguitur et rōes assignatur. ti. xxij. G.
Libertas quāto tpe habeatur quod amplius secu
re possideatur. ti. xxij. G.
Libertari prestande vtrum opponi possit dilata
tio. ti. vij. G.
Libertas fideicōmissoria que sit et a quo dari
possit. ti. iij. G.
Libertas vtrū ex volūtate testatoris penbeat
an ex herede pulcra distinctō. ti. iij. G.
Libertas duplex pura et in diē et ibidem.
Libertas quibus possit relinqui. ibi.
Libertatibus quomodo subueniatur. ibidē.
Libertas etiam confirmatur per sequentem so
lutōnem. ti. viij. G.
Libertas directa in seruo pig. da. trahitur in
fideicōmissoriam. ibidem.
Libertas rhomana nūc sit. xij. modis. ti. vij. G.
Liberti et eoz filij quanto et qua de causa re
uocentur in seruitutē. ti. vij. ff.
de Liberali causa. ti. xvi. G.
Que sit liberalis causa.
Liberalis iudiciū quibus actōnibus agatur ibi.
Liberalis causa agenda cui incumbat onus p
barōnis ibidem.
Liberalis causa quomodo agi possit p se vel p
alium. ti. xvij. G.
de Libertis alendis a p̄ntibus. ti. xxiiij. C.
Libertis quā alimēta sint teneganda.
Liberos alere quā p̄ntes sint opellēdi. ibidem.
Liberti christiani ofugiētes ad eccliaz p̄pter de
bita hōnt libertatē. xxx. diez et quomodo te
neantur r̄ndere creditoi. ti. xv. A.
Liquamina n̄ra phibētur portari exteris natō
nibus et nō res aride et quare. ti. xli. D.
de Litis contestatōne. ti. ix. C.

Litis restitatio quid sit. Et qualiter fiat.
Litis restatōnem pcedentia que sint. ibidem.
Litis tyus et causa ti. i. C.
Litis cā quantū tyus extenditur p tibus pntibus
et quantū pte altera nō pnt. ibidem.
Lis in quibus actōnibus ppetuatur p solā libelli
oblatōz aū otes. et in quibus nō. ti. xxiiij. A.
Lis qñ ppetuatur post restōnem. ti. liij. B.
Ute Lite pendēte vel post puocatōem aut dif
finitiuam smām nulli liceat imperatori suppli
care titulo. xxiiij. A.
Lites breues que dicantur. ti. xliij. G.
Ute Litigiosis. ti. xxviiij. D.
Litigiosa res que sit. Et que pena ementis ean
dem. ibidem.
Litigiosam rē vendens quomodo puniat. ibid.
Litigiosa res in quibus casibus possit alienari.
ibi in fine.
Locus quis dicatur religiosus et qualiter fiat.
et qd priuilegij vel iuris habeat quis in eo.
ti. xliij. C.
Ute Locato et obducto. ti. lxiiij. D. vel. lxxv.
Locatō et obductō quid sint et qd locator. ibi.
Locatō qualiter strahatur et in qbus rebus ibi.
Locatio quas generet actōes et cui dentur et
contra quos rē.
Locari vel obduci q res possint ppetue. ibi.
Locans quibus de causis expellet inquilinū an
te tempus ibi.
Locatōnis precij qñ est soluendū. ibidem.
Locanti qñ rñdet inquilinus de periculo rei lo
cate ibi.
Locati actōne que veniant petenda vel resti
tuenda. ibidem.
Locati actō p que impediatur. ibi.
Locatō in quibus oueniat cū venditōe. et in quib
bus differat ab ea. ti. lxiiij. D. vel. lxxiiij.
Ludus vel lusus alee quid dicat. ti. xliij. C.
Ludus alee quando pmittitur et qualiter ex p
misso agatur. ibi.
Ludus alee quibus phibeatur et ex prohibito
quomodo puniatur.
Ludo alee qui ludi pprehenduntur. ibidem.
Ute Luitōe pignoris quomodo fiat. ti. xxxi. D.
A.
Magister militū est illustris. et que sit eius iur
isditio. et in quibus casibus mittere debet ad
superiorē. ti. xxxiiij. A. et. j. ti. xlvi. eodem.
Magistratus quoz interest cura mioz qñ cō
ueniri possint p ipis minoribus. ti. lxxiiij. E.
Mgratus nō exigēs satisfactōez turoz vel in
sufficiētē cautōz quō teneatur minori. ibid.
Mgratus oueniendi qualis ordo seruetur vel
si heredes eoz p eis oueniri possint. et qñ
actō detur otra eos vel heredes eoz. ibid.
Mgratus vel heredes eoz ouenti verū habe
ant aliqd bñficiū vel priuilegiū. ibidem.
Magistratus quādo dicatur abesse ppter rem
publicam. et quomodo in tali absentia sub
ueniatur eis. ti. li. B.
Mgr officioz dz esse illustris et lz iurisditōez
in subditos sibi officiales. ti. xxxiiij. A.